МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

  « КОТЕЛЬСКАЯ      СРЕДНЯЯ   ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ     ШКОЛА»

                                                   П Р И К А З

п. Котельский

09.09.2024                                                                   № 87

О проведении школьного  этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024 -2025 учебном году.

     В рамках проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада) на основании приказа  комитета  по  образованию   № 379 от 06 сентября

2024 года  «О   проведении  школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025  учебном  году», планом работы МБОУ «Котельская СОШ» на 2024-2025

учебный год, в целях проведения мероприятий  по обеспечению объективности

проведения  Олимпиады,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  с  23.09.2024г.  по  25.10.2024г.  школьный  этап  Всероссийской олимпиады

школьников  среди  обучающихся 4-11 классов в  соответствии  с  графиком

 ( приложение).

2.  Назначить ответственным за проведение Олимпиады по общеобразовательным

предметам   заместителя  директора по УВР Миколайчук Н.А.

3. Ответственному за проведение   школьного этапа олимпиады   Миколайчук Н.А.:

3.1. Обеспечить  условия  для организации работы по проведению школьного этапа

Всероссийской  олимпиады, в том числе для участников с ограниченными возможностями

здоровья и детей инвалидов, учитывая состояние их здоровья  и особенности

психофизиологического состояния.

3.2. Обеспечить проведение Олимпиады для обучающихся 4 классов по математике и

русскому языку, для обучающихся 5-11 классов по математике, русскому языку,

литературе, английскому языку, истории, обществознанию, праву, экономике, географии,

биологии, химии, физике, астрономии, ОБЗР, технологии, физической культуре, в том

числе с использованием  ИКТ, предусмотренных п.5  Порядка,  на платформе

«Сириус.Курсы» . Начало олимпиады не ранее 11.00.

3.3. При  проведении  школьного  этапа  Олимпиады  руководствоваться  санитарно-

эпидемиологическими  правилами  СП  3.1/2.4.3598-20,  утвержденными  Постановлением

Главного  государственного   санитарного  врача  РФ  от  30.06.2020г. №16.

3.4. Направлять  в  комитет  по  образованию  рейтинговые  таблицы  результатов

школьного  этапа  и  протоколы о проведении школьного этапа олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету в день проведения  Олимпиады  до   15.00. Установить

квоту победителей и призёров школьного этапа Олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету 30 % от общего количества участников.

3.5.  Предоставить  в комитет  акты  общественных  наблюдателей  о  выявленных

нарушениях  при  проведении школьного  этапа  Всероссийской  олимпиады  до

01.11.2024г.

3.6. Предоставить в  комитет  по  образованию  отчет  о  проведении школьного  этапа

всероссийской  олимпиады  до  01.11.2024г.

3.7. Предоставлять работы участников Олимпиады в Оргкомитет в  день проведения

Олимпиады по соответствующему предмету.
 3.8.  Размещать информацию о проведении Олимпиады  и  протоколы школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на  следующий  день  после

проведения  олимпиады.

4.  Утвердить состав  оргкомитета школы  Олимпиады  в  составе:

      Мазикова С.С.- руководитель  МО учителей  начальных  классов;

      Коржева Г.А.  - руководитель  МО учителей  предметов  гуманитарного  цикла;

     Сергеева Т.А.  –руководитель  МО  учителей  предметов  естественно-

    математического  цикла;

     Филиппова М.Н. –заместитель  директора  по  УВР.

5. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

5.1. Провести  работу с классными руководителями по  информированию родителей

(законных представителей)  о Порядке проведения всероссийской олимпиады

школьников и получить письменное согласие на публикацию олимпиадной работы

несовершеннолетнего ребёнка в сети «Интернет»;

5.2. Обеспечить  сбор и хранение  заявлений родителей (законных  представителей)

обучающихся , заявивших  об  участии  учащихся  в  Олимпиаде.

5.3.  Обеспечить  соблюдение  норм  секретности при  хранении  и  тиражировании

олимпиадных  заданий.

5.4.  Организовать  работу  по  проверке  работ  учащихся  и  оформлению  протоколов  в

день  проведения.

5.5.  Сдать  работы  учащихся  и  оформленные  протоколы ответственному за проведение

школьного этапа олимпиады   Миколайчук Н.А.

5.6. Организовать  работу по   награждению победителей и призеров школьного этапа

Олимпиады в соответствии с Порядком проведения школьного этапа олимпиады.

 6. Учителям-предметникам,  учителю  4  класса  Мазиковой С.С.:

 6.1.  Провести целенаправленную работу по подготовке   учащихся  к  предметным

олимпиадам по общеобразовательным предметам.

          Директор  МБОУ «Котельская СОШ»           А.Д.Гуменюк

Приложение № 1

к  приказу МБОУ «Котельская СОШ»

09.09.2024 года № 87

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

№ Название олимпиады
Сроки проведения

школьного этапа

1 Экология 23 сентября 2024 года

2 История 24 сентября 2024 года

3 Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 25 сентября 2024 года

4 Немецкий язык 26 сентября 2024 года

5 Искусство (мировая художественная культура) 27 сентября 2024 года

6 Французский язык 30 сентября 2024 года

7 Испанский язык 1 октября 2024 года

8 Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 2 октября 2024 года

9 География 3 октября 2024 года

10 Экономика 4 октября 2024 года

11 Литература 7 октября 2024 года

12 Биология 7-11 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 8 октября 2024 года

13 Биология 5-6 классы (на платформе «Сириус.Курсы») 9 октября 2024 года

14 Обществознание 10 октября 2024 года

15 Русский язык 11 октября 2024 года

16 Китайский язык 14 октября 2024 года

17 Математика 7-11 класс (на платформе «Сириус.Курсы») 15 октября 2024 года

18
Математика 4 - 6  класс (на платформе

«Сириус.Курсы») 16 октября 2024 года

19 Физическая культура 17 октября 2024 года

20 Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 18 октября 2024 года

21 Технология 21 октября 2024 года

22 Основы безопасности жизнедеятельности 22 октября 2024 года

23 Информатика (на платформе «Сириус.Курсы») 23 октября 2024 года

24 Английский язык 24 октября 2024 года

25 Право 25 октября 2024 года

* Примечание: проведение школьного этапа на платформе «Сириус.Курсы»